
 
 

 1 

 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě mezi partnerem projektu a spolupracujícím subjektem o zapojení 
do projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II“  

ze dne 12.03.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.06. 2019, dodatku č. 2 ze dne 
30.03.2020 

 

uzavřený mezi: 

 
Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s. 
Se sídlem: Hrbová 1561, 755 01  Vsetín 
Zastoupená: Mgr. Michalem Trčálkem, předsedou  
Zapsaná u : Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 14249 
IČ:   04024915 
Bankovní spojení: Fio banka,a.s. č. ú.: 2400790290/2010 
(dále jen „partner projektu“) 

 
a 
 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 
Se sídlem: Hrbová 1561, 755 01  Vsetín 
Zastoupená: Mgr. Michalem Trčálkem - ředitelem  
IČ:    25909614 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.,  č. ú.: 2100671898/2010 
 
 (dále jen „spolupracující subjekt“) 
  
 

Článek I. 
Účel dodatku 

 
Účelem tohoto dodatku je úprava smlouvy o partnerství u projektu „Potravinová a materiální 
pomoc nejchudším osobám II“ (reg. č.: CZ.30.X.X/0.0/0.0/16_004/0000008) ze dne 12. 03. 
2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 06. 2019, dodatku č. 2 ze dne 30.03.2020 ve smyslu 
prodloužení zapojení spolupracujícího subjektu do projektu a navýšení objemu (celkové 
hodnoty) potravinové a materiální pomoci, kterou může spolupracujícího subjekt po dobu 
trvání smlouvy odebrat. V návaznosti na to dochází i k navýšení hodnot indikátorů, které mají 
být naplněny. Současně dochází k doplnění nové formy materiální pomoci, která bude nově 
zahrnovat i školní pomůcky. Dále se nově upravuje Příloha č. 2 (Tabulka komodit 
potravinové a materiální pomoci), a to s ohledem na změny distribuovaných komodit 
potravinové a materiální pomoci. Dochází též k aktualizaci textu týkajícího se frekvence 
dodávek jednotlivých komodit. 

 

 

 



 
 

 2 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
Dosavadní text výše uvedené smlouvy pro spolupracující subjekt se mění takto: 
 

- V článku II, bodě 2. se mění datum ukončení realizace věcných aktivit projektu 
nejpozději do z 30. 9. 2020 na 30. 6. 2023. 

 
 

- V článku III se v bodě 1 mění u všech klíčových aktivit (písmena a)-d)) koncové 
datum trvání zapojení do aktivity z 30. 9. 2020 na 30. 6. 2023. 
 
 

- V článku III se nahrazuje bod 3 níže uvedeným textem: 
 

3. Přehled indikátorů, které mají být naplněny partnerem prostřednictvím jeho 
spolupracujících subjektů: 

 

a) Celkový počet osob, které dostávají základní potravinovou pomoc 

Cílová hodnota pro partnera spolupracující subjekt: 820 

– jde o minimální závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se 
započítává pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet 
unikátně podpořených osob). Hodnoty se určí na základě informovaného odhadu 
spolupracujících subjektů. Neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny na 
informacích poskytnutých koncovými příjemci. 

– mezi podpořené osoby přitom nelze započítat ty osoby, které již byly v rámci 
projektu podpořeny za dobu účinnosti předchozí smlouvy o partnerství u tohoto 
projektu 

b) Celkový počet osob, které dostávají základní materiální pomoc 

Cílová hodnota pro spolupracující subjekt projektu: 820 

– jde o minimální závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se 
započítává pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet 
unikátně podpořených osob). Hodnoty se určí na základě informovaného odhadu 
spolupracujících subjektů. Neočekává se ani nepožaduje, aby byly založeny na 
informacích poskytnutých koncovými příjemci. 

– mezi podpořené osoby přitom nelze započítat ty osoby, které již byly v rámci 
projektu podpořeny za dobu účinnosti předchozí smlouvy o partnerství u tohoto 
projektu 

 

- V článku III se nahrazuje bod 4 níže uvedeným textem: 
 

4. Stanovení skladu, ze kterého bude spolupracující subjekt přebírat potravinovou a 
materiální pomoc od partnera projektu 

  

Je stanoven následující sklad pro přebírání potravinové a materiální pomoci od 
partnera: 



 
 

 3 

 

Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s. 

Tř. Tomáše Bati 1255 – areál fy TEHOS, 765 02  Otrokovice   

 

 

Potravinová a materiální pomoc bude zahrnovat položky, které jsou definovány 
v tabulce komodit v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

Termíny dodávek potravinové a materiální pomoci budou partnerem spolupracujícímu 
subjektu upřesněny po uvědomění partnera ze strany MPSV ČR (dále jen příjemce) a 
sděleny spolupracujícímu subjektu s tím, že se předpokládají dodávky v cca 2-3 
měsíční periodě u potravin a hygienických potřeb a v cca 6 měsíční periodě u 
základních domácích potřeb a textilu. V případě školních pomůcek budou dodávky 
probíhat v termínech určených příjemcem. Data dodávek sdělená partnerem budou 
představovat nejpozdější datum dodání ze strany dodavatele na základě lhůt 
určených v uzavřených smlouvách mezi příjemcem a dodavatelem. Spolupracující 
subjekt je povinen partnerovi sdělit množství poptávaných výrobků každého druhu pro 
každou dílčí dodávku nejpozději 40 kalendářních dnů před plánovaným termínem 
dodávky u potravin a hygienických potřeba a nejpozději 70 kalendářních dnů před 
plánovaným termínem dodávky u základních domácích potřeb a textilu. V případě 
školních pomůcek budou dodávky probíhat v termínech určených příjemcem. 
Spolupracující subjekt je povinen partnerovi sdělit kontaktní osobu pro převzetí 
dodávek z výše uvedeného skladu a informovat partnera o případných změnách této 
osoby.  

 

V rámci dodávek může spolupracující subjekt odebrat potravinovou a materiální 
pomoc v celkovém objemu až 288.634,- Kč, z toho:  

 

 na potraviny až 70.007,- Kč  

 na hygienické potřeby až 68.530,- Kč  

 na základní domácí potřeby až 11.525,- Kč  

 na textil až 30.004,- Kč 

 na školní pomůcky až 108.568,-  Kč 

  

 

Spolupracující subjekt je povinen odebrat veškeré objednané množství dodané 
v požadovaném termínu, sortimentu a smluvně definované kvalitě. Spolupracující 
subjekt je povinen zkontrolovat množství dodaného plnění a namátkově zkontrolovat 
kvalitu a sortiment dodaného plnění. Spolupracující subjekt je povinen odmítnout 
převzít vadné plnění s tím, že o této skutečnosti bude neprodleně informovat 
partnera. Spolupracující subjekt je dále povinen neprodleně informovat partnera, 
pokud dojde k prodlení dodavatele s plněním, a to i v případě, že je dodavatel 
v prodlení byť jen s částí plnění. Partner bude příjemce o prodlení informovat a 
následně příjemce vůči dodavateli uplatní sankce dle uzavřené dodavatelské smlouvy 
mezi příjemcem a dodavatelem. Spolupracující subjekt je dále povinen partnera 
neprodleně informovat o dodatečně zjištěných vadách plnění. 

 



 
 

 4 

 

 

- V článku IV, bod 6. s) se aktualizuje uvedené datum ukončení realizace věcných 
aktivit projektu na „(tj. do 30. 6. 2023)“ 

- Příloha č. 2 (Tabulka komodit potravinové a materiální pomoci) se nahrazuje novým 
zněním, které je přílohou tohoto dodatku. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti  dnem podpisu smluvních stran.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
partner a jedno vyhotovení obdrží spolupracující subjekt.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Nové znění Přílohy č. 2 ke Smlouvě u projektu „Potravinová a materiální 
pomoc nejchudším osobám II“ 

 

 

 

 

 

 
 
 

Vsetín,  dne  
 
 
 
 

  
 
 

Vsetín, dne 
 
 
 
 

 
 

…………………………….. 
 
      partner projektu  

  
 

……………………………….. 
         
     spolupracující subjekt  

   
   


